PAGE
2

  [image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 21.02.2023                                                                                                   № 21
                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 27 февраля 2019 года № 22 «О порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий Новоминского сельского поселения Каневского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года №79-ФЗ «О государственно-гражданской службе Российской Федерации» и Указом президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года №110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 27 февраля 2019 года №22 «О порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий Новоминского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий Новоминского сельского поселения Каневского района (далее именуются - предприятия).

Аттестация руководителей предприятий проводится 1 раз в три года.

Аттестации не подлежат:

- проработавшие в занимаемой должности менее одного года;

- достигшие возраста 60 лет;

- беременные женщины;

- находящиеся в отпуске по беременности и родам и в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет. Аттестация указанных лиц возможна не ранее чем через год после выхода из отпуска;

- категории «руководители» и «помощники (советники)», с которыми заключен срочный служебный контракт.

Трудовой договор может быть расторгнут работодателем в случае несоответствия работника занимаемой должности или выполняемой работе вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации.»

1.2. Пункт 5 положения изложить в следующей редакции:
«5. График проведения аттестации утверждается представителем нанимателя и доводится до сведения каждого аттестуемого не позднее, чем за месяц до начала аттестации.

В графике указываются:

- Ф.И.О. руководителя предприятия, подлежащего аттестации;

- дата и время проведения аттестации;

- дата представления в аттестационную комиссию необходимых документов;

- Ф.И.О. ответственного за подготовку и сдачу документов для проведения аттестации.»

2. Общему отделу администрации Новоминского сельского поселения Каневского района (Игнатенко) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в сетевом издании «Каневская телевизионная студия» (ТВК) и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоминского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novominskayasp.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоминского сельского
поселения Каневского района

               А.Н. Чернушевич